2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Сороковое заседание

РЕШЕНИЕ №  27

22 марта 2017 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.10.2008 г. № 119 «Об утверждении в новой редакции Решения Думы Городского округа Верхняя Тура «Об установлении земельного налога на территории Городского округа Верхняя Тура»

На основании Федерального закона от 30.11.2016 № 401-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение по результатам правовой экспертизы Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области на Решение Думы Городского округа Верхняя Тура от 23.10.2008 года № 119 «Об утверждении в новой редакции Решения Думы Городского округа Верхняя Тура «Об установлении земельного налога на территории Городского округа Верхняя Тура» (далее – Решение), с целью приведения Решения в соответствие Налоговым кодексом Российской Федерации,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА  РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Городского округа Верхняя Тура 23.10.2008 года № 119 «Об утверждении в новой редакции Решения Думы Городского округа Верхняя Тура «Об установлении земельного налога на территории Городского округа Верхняя Тура» следующие изменения:
1) в абзаце 2 пункт 4.1. слова «на дату постановки такого земельного участка на государственный кадастровый учет» заменить словами «на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого земельного участка»;
2) абзац 5 пункта 4.1. изложить в новой редакции:

«Изменение кадастровой стоимости земельного участка вследствие исправления ошибок, допущенных при определении его кадастровой стоимости, учитывается при определении налоговой базы начиная с налогового периода, в котором была применена ошибочно определенная кадастровая стоимость.»;
3) в абзаце 6 пункта 4.1. слова «в порядке, установленном статьей 24.18 Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации,» исключить, слова «государственный кадастр недвижимости» заменить словами «Единый государственный реестр недвижимости»;
4) в пункте 4.3. слова «государственного кадастра недвижимости» заменить словами «Единого государственного реестра недвижимости»;

5) в пункте 4.4. слова «кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости» заменить словами «государственный кадастровый учет», слова «и сделок с ним» исключить;
6) пункт 4.6. исключить;

7) пункт 4.7. исключить;

8) абзац 2 пункта 7 изложить в новой редакции:

«Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представляют заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» и разместить на сайте Городского округа Верхняя Тура.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Воскрецов А.Ю.).

	Председатель Думы

Городского округа Верхняя Тура

_______________ О.М. Добош
	Глава Городского округа

Верхняя Тура

______________ И.С. Веснин